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La s i l la  LAUNCH adapta su diseño a cada usuario, 
gracias a su ergonomía basada en la  amortiguación 

de su respaldo de alta presic ión,  e l  cual  se ajusta de 
manera natural  a  todos los movimientos del  usuario, 

s in necesidad de accionar ningún mecanismo.





Cabecero  ajustable en altura 
y ángulo

Apoyo lumbar  con curvatura 
ergonómica con amartiguación 

independiente

BrazosPremium 3D 
ajustables 

en altura, profundidad y 
rotación

Asiento  en malla respirable 
de alta resistencia



18 CM

47 CM

52 CM

5 CM

8 CM

29 CM
38 CM

70 CM

53 CM

58 CM
25 CM

16 CM



Brazos PREMIUM 3D ajustables en altura, 
profundidad y rotación.

Mecánismo SLIDER de dos palancas que permite 
el ajuste en profundidad del asiento y posibilita el 
ajuste de la inclinación del espaldar con sistema 
sincro automático con bloqueo y antirretorno de 
seguridad. 

Pistón neumático cromado que permite que la silla 
pueda girar y también ajustar la altura de acuerdo a 
la estatura de cada usuario

Base cromada de 5 puntas de apoyo de 350mm de 
radio

Ruedas de nylon con recubrimiento de poliuretano 
para piso duro de alta resistencia

Silla con materiales de alta 
resistencia que soportan hasta

 140 kg

La espuma inyectada tiene gran 
capacidad aislante la cuál evita la 

propagación del fuego

Certificación BIFMA  establece 
estándares para el desempeño de 
la estabilidad, resistencia y fatiga 

del mobiliario de oficina

Tela del asiento que repele el 
agua. Malla del espaldar de alta 

resistencia transpirable.



Brazos  ajustable en altura, 
profundidad y rotación

Cabecero  ajustable en 
ángulo y altura

Espaldar  con bloqueo 
multiposicional y antirretorno 

de seguridad.
Silla ajustable

en altura

Asiento ajustable
en profundidad

Apoyo lumbar  con 
curvatura ergonómica 

y amortiguación 
independiente

Mecánismo SINCRO por 
cada movimiento de 10° 
grados en el respaldo, el 

asiento cambia 1°



El  apoyo con curvatura ergonómica  
permite mantener la posición 
funcional de la columna vertebral 
y la amortiguación se ajusta a los 
movimientos lumbares de cada 
usuario

Gestión de Seguridad y 
Salud en el Trabajo

 (SG-SST)

Los reposabrazos ajustables 
permiten el reposo del sistema 
muscular del cuello y de los hombros 
adecuandose a diferentes medidas. 

El asiento deslizable nos permite 
ajustar la profundidad del asiento 
respecto al tamaño del usuario 
para evitar presión sobre el hueco 
poplíteo y tengamos un buen flujo 
sanguíneo.
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